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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 
tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 
güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 
Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 
 
Türkiye 2013 yılında %4 büyüdü. 
 
TÜİK tarafından açıklanan gayrisafi yurtiçi hasıla 
dördüncü çeyrekte, sabit fiyatlarla bir önceki yılın 
aynı çeyreğine göre %4,4 oranında artış gösterdi. 
Bu oranla birlikte Türkiye’nin 2013 yılında 
ortalama büyüme hızı %4 oldu. Mevsim ve takvim 
etkilerinden arındırılmış verilere göre ise büyüme 
artışı bir önceki çeyreğe göre %0,5 oranında 
gerçekleşti. Büyümeye katkı yapan kalemleri 
incelediğimizde hem özel sektörün hem de kamu 
sektörünün paylarının arttığı görüldü. Buna karşılık 
net ihracatın negatif etkisinin bir önceki çeyreğe 
göre arttığı gözlendi. 
 
Şekil 1: Gayrisafi yurtiçi hasıla, büyümeye katkı 
yapan kalemler (2008 Q1 – 2013 Q4)  

 

 
 
 
 
 
 
Kapasite kullanım oranı yerinde sayıyor. 
 
Mart ayında mevsim etkilerinden arındırılmış 
kapasite kullanım oranı bir önceki aya göre 0,1 
puan gerileyerek 74,3 değerini aldı. Kapasite 
kullanım oranında yaşanılan gerilemenin aksine 
imalat sanayinin Ocak ayında yükselişi ihracat ve 
daha önceden verilmiş siparişlerden kaynaklanıyor. 
 
Şekil 2: Kapasite kullanım oranı ve imalat 
sanayi üretim endeksi (Ocak 2010 – Mart 2014) 

 
 
Reel kesim güven endeksi Mart ayında yükseldi. 
 
Ocak – Şubat aylarında ortalama 104,4 seviyesinde 
olan reel kesim güven endeksi, Mart ayında 1 puan 
artarak 105,6 değerini aldı. Reel kesim endeksinin 
bu ay artmasında alt endekslerden gelecek üç ay 
için ihracat sipariş beklentisi ve gelecek üç ay için 
üretim hacmi beklentisindeki artışlar etkili oldu.  
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Bu alt endekslerin yanı sıra genel gidişat durum 
beklentisinde de artış gözleniyor. Son üç aylık 
dönemde döviz kurlarında yaşanan artış da göz 
önüne alındığında ihracat siparişi beklentisinin 
artması normal karşılanıyor. 
 
Şekil 3: Reel kesim güven endeksi ve sanayi 
üretimi (Ocak 2010 – Mart 2014) 

 
 
Sektörlere güvende düşüş sürüyor. 
 
Mart ayında mevsim etkilerinden arındırılmış 
sektör güven endekslerinin üçünde de bir önceki 
aya göre düşüş gözlendi. Bir önceki aya göre 1,8 
puan gerileyen hizmet sektörü güven endeksi bu ay 
101,1 değerini aldı. Hizmet sektörü güven endeksi, 
hizmetlere olan talep beklentisi ve satış fiyatları 
beklentisindeki yaşanan gerileme nedeniyle düştü.  
 
 

 
 
 
 
 
 
Perakende ticaret sektörü endeksinin 101,6 
değerine gerilemesinde iş hacmi-satışlar 
beklentisindeki kötüleşme etkili oldu. 81,5’ten 78,2 
değerine gerileyen inşaat sektörü endeksine etki 
edenler alınan kayıtlı siparişlerin mevcut düzeyi ve 
gelecek üç aylık dönemde toplam çalışan sayısı 
beklentisi oldu. 
 
Şekil 4: Sektör güven endekslerindeki aylık 
değişim (Şubat 2011 – Mart 2014) 

 
 
Tüketici güven endeksi yeniden artışta. 
 
Geçtiğimiz ay son 1 yılın en düşük seviyesine 
gerileyen tüketici güven endeksi Mart ayında 
tekrar yükseldi. Tüketici güven endeksi bir önceki 
aya göre %5 oranında artarak 72,7 değerini aldı.  
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Genel ekonomik durum beklentisi ve hanenin 
maddi durum beklentisindeki artışın tüketici güven 
endeksine etkileri olumlu oldu. 
 
Şekil 5: Tüketici güven endeksi (Ocak 2010 – 
Mart 2014) 

 
 
DÜNYA EKONOMİSİ 
 
ABD 4.çeyrekte %2,6 oranında büyüdü. 
 
ABD Ekonomik Analiz Bürosu’nun verilerine göre 
2013 yılı son çeyreğinde büyüme %2,6 seviyesinde 
gerçekleşti. %3,3’lük artışla büyümeye en fazla 
katkı yapan kalem tüketici harcamaları oldu. 
FED’in Cleveland yetkilisinden gelen açıklamaya 
göre bu yıl %3 büyüme ve %6,2 oranında işsizlik 
beklendiği belirtildi. 
 

 
 
 
 
 
 
Avrupa’da enflasyon Mart ayında dip noktayı 
gördü. 
 
Eurostat’ın yaptığı ilk tahminlere göre Mart ayında 
enflasyon bir önceki aya göre 0,2 puan azalarak 
%0,5 seviyesine geriledi. Eurostat’tan gelen bu ilk 
tahminle birlikte deflasyon riskinin artmaya devam 
ettiği gözleniyor. Düşen fiyatlar, Avrupa Merkez 
Bankası üzerindeki hamle yapma baskısını 
artırıyor. Bununla birlikte önümüzdeki ay Paskalya 
tatilinin fiyatları arttıracağı beklentisi de söz 
konusu. 
 
IMF Ukrayna’ya mali yardımda bulunacak. 
 
IMF, Rusya’nın Kırım’ı ilhakından sonra 
Ukrayna’da yaşanan finansal sıkıntılar 
üzerineülkeye toplam 27 milyar dolarlık yardım 
sağlayacak. 2 yıl boyunca yıllık 14-18 milyar dolar 
olarak sağlanacak yardım konusunda IMF Yönetim 
Kurulu’nun kesin kararı bekleniyor. IMF’ten 
gelecek yardım paketi için Ukrayna’nın bazı 
koşulları gerçekleştirmesi gerekiyor; bunlar 
arasında yurtiçi doğalgaz fiyatlarını %50 arttırmak 
da yer alıyor. 
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Merkel Rusya’yı uyardı. 
 
Almanya Başbakanı Angela Merkel, Ukrayna’yla 
olan siyasi gerilimin devam etmesi durumunda 
Rusya’nın ekonomik olarak büyük kayıpları 
olabileceğini ifade etti. Merkel bu konunun sadece 
yaptırımlarla alakalı olmadığını, Rusya’nın ticari 
ve finansal akımlara ihtiyacı olduğunu ve uluslar 
arası olarak tüm ülkelerin birbirine bağlı olduğunu 
belirtti. 
 
Merkez, Çin bankalarını yatıştırmak için 
harekete geçti. 
 
Çin Merkez Bankası, bölge bankalarından 
birindebüyük oranda nakit çıkışı yaşanması üzerine 
harekete geçti. Çin tahvil piyasalarında yaşanan 
temerrütten haftalar sonra bölge bankalarında 
yaşanan panik, ülkenin finansal sisteminde sıkıntı 
yaşandığını gösteriyor. Çin Merkez Bankası paniği 
yatıştırmak için banka müşterilerine güvence verdi. 
 
Japonya’da enflasyonarttı, imalat sanayi ise 
geriledi. 
 
Ülkede Şubat ayında enflasyon, dokuzuncu aydır 
üst üste artış göstererek %1,3 seviyesinde ulaştı. 
Nisan ayında gerçekleştirilecek vergi artışı reformu 
öncesinde enflasyon yine artış gösterdi ancak 
tüketici harcamaları Ocak ayına göre 0,8 puan 
azalarak %3,6 seviyesine geriledi. 

 
 
 
 
 
 
Bununla birlikte Japonya’da Şubat ayında imalat 
sanayi bir önceki aya göre %2,3 oranında geriledi. 
Son üç aydır ilk defa gerileyen imalat sanayi, 
ekonominin hız kaybetmekte olduğu endişelerini 
tetikledi. 
 
Brezilya Reali, ülkenin kredi notu düşüşüne 
rağmen değer kazandı. 
 
Standard&Poor’s’un Brezilya’nın kredi notunu 
BBB-‘ye düşürmesinden iki gün sonra Brezilya 
Reali değer kazandı. Ancak analistler Real’de 
yaşanan değer artışının kısa vadeli olacağına 
inanıyor. 
 


